
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорокова сесія сьомого скликання) 

 
  РІШЕННЯ 

 
18 грудня 2018  
 

Про затвердження Програми  
сприяння виконанню рішень судів та 
інших виконавчих документів по  
фінансовому управлінню  
Горішньоплавнівської міської ради  
Полтавської області на 2019-2021 роки  

 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 26 Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні", відповідно до Закону України «Про 

виконавче провадження», враховуючи необхідність забезпечення виконання 

судових рішень та інших виконавчих документів та пропозиції постійної комісії 

з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики (протокол №48 від 11.12.2018р.), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Програму сприяння виконанню рішень судів та інших 

виконавчих документів по фінансовому управлінню Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області на 2019-2021 роки (далі – Програма) згідно з 

додатком. 

2. Фінансовому управлінню Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та його структурним підрозділам забезпечити виконання 

заходів Програми. 

 
 
 
 
Міський голова         (підписано)                     Д.Г. Биков 
 
 
 
 
 
 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Додаток 

до рішення 40 сесії 

Горішньоплавнівської  

міської ради 

сьомого скликання 

18 грудня 2018 

 

 
 

ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 
сприяння виконанню рішень судів та  

інших виконавчих документів по фінансовому управлінню 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області  

на 2019-2021 роки 
 

1.  Ініціатор розроблення 

Програми  

Фінансове управління 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

2.  Законодавча база, нормативні 

документи  

Закон України «Про виконавче 

провадження» 

3.  Розробник Програми  Фінансове управління 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

4.  Відповідальний виконавець 

Програми  

Фінансове управління 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

5.  Учасники (співвиконавці) 

Програми  

Структурні підрозділи фінансового 

управління Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області, 

Державна виконавча служба 

6.  Термін реалізації Програми  2019-2021 

7.  Джерела фінансування 

Програми 

Міський бюджет м. Горішні Плавні 

8. Орієнтовний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

2019 рік – 1000 грн. 

2020 рік – 1000 грн. 

2021 рік – 1000 грн. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



ПРОГРАМА 
сприяння виконанню рішень судів та  

інших виконавчих документів по фінансовому управлінню 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області  

на 2019-2021 роки 
 

1.Загальні положення 
 

Згідно положень ст.129 Конституції України однією з основних засад 

здійснення судочинства є обов’язковість судового рішення. Відповідно до 

ст.1291 Конституції України суд ухвалює рішення іменем України. Судове 

рішення є обов’язковим до виконання. Само по собі судове рішення, яким було 

задоволено позовні вимоги позивача не може бути 100 % гарантією його 

виконання відповідачем. В такому випадку держава забезпечує примусове 

виконання судового рішення у визначеному законом порядку. 

Порядок виконання рішення суду визначений Законом України «Про 

виконавче провадження». Проте, перед тим як звертатися до державної 

виконавчої служби Міністерства юстиції України потрібно вчинити ряд дій, які 

необхідні для примусового виконання рішення суду, таких як отримання 

виконавчого листа та сплата авансового внеску за примусове виконання 

рішення суду. 

Виконавчий лист можливо отримати після набрання рішенням законної 

сили в суді який розглядав справу, звернувшись з відповідною заявою про 

видачу виконавчого листа до канцелярії суду. Після отримання виконавчого 

листа необхідно звернутися із заявою про примусове виконання рішення суду 

до відділів державної виконавчої служби Міністерства юстиції України за 

місцем проживання, перебування, роботи боржника або за місцезнаходженням 

його майна. 

Відповідно до ч.2 ст.26 Закону України «Про виконавче провадження» до 

заяви про примусове виконання рішення стягувач додає квитанцію про сплату 

авансового внеску в розмірі 2 відсотків суми, що підлягає стягненню, але не 

більше 10 мінімальних розмірів заробітної плати, а за рішенням немайнового 

характеру та рішень про забезпечення позову - у розмірі одного мінімального 

розміру заробітної плати з боржника - фізичної особи та в розмірі двох 

мінімальних розмірів заробітної плати з боржника - юридичної особи. 

 

2. Мета Програми 
 

Програма спрямована на забезпечення завершальної стадії судового 

провадження в межах примусового виконання судових рішень, а саме 

проведення відповідних грошових стягнень у міський бюджет.  

 

3. Фінансове забезпечення Програми 
 

 Фінансування Програми здійснюється за рахунок міського бюджету м. 

Горішні Плавні в межах коштів, передбачених на відповідний фінансовий рік. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Обсяг фінансування Програми затверджується Горішньоплавнівською міською 

радою Полтавської області. 

 

4. Заходи щодо реалізації програми 
 

Виконання Програми проводиться шляхом подання заяви до відповідної 

виконавчої служби, сплати авансового внеску та, в подальшому, здійснення 

контролю за своєчасним та повним проведенням виконавчих дій. 

 

5. Очікувані результати 
 

Реалізація заходів програми дозволить забезпечити примусове виконання 

судових рішень та збільшити надходження до міського бюджету м.Горішні 

Плавні. 

 

6. Заключні положення 
 

Зміни та доповнення до цієї Програми можуть вноситися рішенням 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

 

 

 

 

Начальник фінансового управління  (підписано) А.І.Говорун 
 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Розрахунок 

видатків на виконання Програми  

сприяння виконанню рішень судів та 

 інших виконавчих документів по фінансовому управлінню 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області  

на 2019-2021 роки  

 

 

Середньорічна кількість позовних заяв -10 

Середня сума відшкодування бюджетних коштів внаслідок правопорушення, 

що привело до стаціонарного лікування потерпілого, – 5000,00 грн. 

Ставка авансового внеску – 2,00% 

Розрахунок = (10 х 5000,00) х 2% = 1000,00 грн. на рік 

 

 

 

Начальник фінансового управління  (підписано) А.І.Говорун 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


